E§TÀDO DO PANÀ
COVERNO DE §LNORADO DO CARAJAS

cN PJ - 84.139.633,/OO01-75

PORTARIA No 130/2022 - GPM - DE 15 DE MARÇO DE2O22.

PUBLICADO EM: "orspor soBRE A r'rorurnçÃo DE ERICA

APARECIDA BRAGA COSTA EM CARGO DE

PRovTMENTo EM coMrssÃo".

A PREFEITA DE Do cARAJÁs, ESTADo Do pARÁ, ExMA sra IARA BRAGA

MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 002/2022, de 04 de fevereiro
de2022.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear ERICA APARECIDA BRAGA COSTA, devidamente inscrito (a) no CPF sob
no 967.646.512-72, no cargo de provimento em comissão de COORDENADORA DE

SISTEMAS E PROGRAMAS EDUCACIONAIS, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, desta Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
à data de 03 de fevereiro de 2022.

REGISTRE.SE, PUBLTQUE.SE E DÊ.SE CIÊNqA.

Eldorado do Carajás lPA,15 de março de2022

BRAGA DA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

§*\a
ttd€rsüll

do Ca§ás
L' X"i § XEXJ ar ]ffiX"c }' 1çEX"d *' \:ENa If'S§*^a

,sÍ i.ls sÍ ,ãs.' "Far* <4** lodos uejanr * snib*nr. a rnna d*r §{NH§§ fer i*to..."